[image: ]
Калужская область
 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16» сентября   2015 г.                                                                                                         	 № 862

	«О начале отопительного периода 2015-2016гг.»

В связи с понижением температуры наружного воздуха  в целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения и начала отопительного сезона 2015 - 2016 гг., руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с правилами предоставления коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов), руководствуясь ст.37 Устава МО ГП «Город Малоярославец», Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, центральных тепловых пунктов, тепловых сетей и иных объектов инженерной инфраструктуры совместно с организациями — потребителями тепловой энергии (независимо от формы собственности) произвести заполнение систем теплоснабжения и теплопотребления жилищного фонда и объектов социальной сферы к 21 сентября 2015 г.
1. Всем теплоснабжающим организациям  МО ГП «Город Малоярославец»: УМП «КЭиТС», ООО «Агрисовгаз», ООО «РЭМЭКС ТЕПЛОМАШ», ПМС-309 ДПМ МЖД - Филиал ОАО «РЖД», ОАО «МОПАЗ» обеспечить подачу тепла с 21 сентября 2015 года.
1. Начать отопительный период и осуществить подачу тепловой энергии:
3.1.  на объекты социальной сферы (детские сады, больницы, поликлиники) с 21 сентября 2015 г.;
3.2.  в жилищный фонд, на объекты культурного назначения, а также административные и иные объекты, предназначенные для общественного использования с 01 октября.
4. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений социальной сферы, управляющих жилищным фондом организаций, а также другим энергопотребляющим организациям обеспечить готовность приема тепловой энергии на объекты.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и на сайте Администрации: http://www.admmaloyaroslavec.ru/
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. Главы Администрации
МО ГП  «Город Малоярославец»                                                                    Г.Б. Харлампов
image1.wmf